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امیرعبداللهیان: با هر تغییر در مرزهای 
منطقه مخالفیم

وزیر امور خارجه ایران در دیدار با نیکول پاشینیان، 
نخست وزیر جمهوری ارمنستان آخرین تحولات روابط 
دوجانبه و شرایط منطقه را مورد گفتگو و تبادل نظر قرار 
داد.به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان در این دیدار 
اهمیت توسعه روابط با همسایگان از جمله ارمنستان در 
سیاست خارجی دولت، حمایت جمهوری اسلامی ایران 
از برقراری صلح دائم بین جمهوری های آذربایجان و 
ارمنستان و حل و فصل اختلافات مرزی و تثبیت مرزها 
و همچنین تمامیت ارضی کشورهای منطقه را مورد تاکید 
قرار داد و بر ضرورت تقویت همکاری های اقتصادی و 
فرهنگی درون منطقه ای به منظور تقویت همسایگی تصریح 
کرد.وزیر امور خارجه همچنین افتتاح سرکنسول گری 
جمهوری اسلامی ایران در قاپان را در جهت توسعه روابط 
دو کشور به ویژه تجارت و حمل و نقل و ترانزیت دانست 
و از افتتاح سرکنسول گری جمهوری ارمنستان در تبریز 
استقبال کرد. امیرعبداللهیان با اشاره به میزان هفتصد 
میلیون دلاری مبادلات تجاری دو کشور و  وجود ظرفیت 
در حوزه های تجاری، انرژی، کشاورزی و تهاتر برق و گاز 
اظهار کرد: »در مرحله اول می بایست این میزان را به یک 
میلیارد دلار افزایش داد و تلاش نمود تا در گام بعدی این 
میزان، تا سه میلیارد دلار افزایش داشته باشد.«او ضمن 
تاکید بر لزوم حفظ و توسعه کریدور شمال - جنوب از 
مسیر ارمنستان گفت: »جمهوری اسلامی ایران با هرگونه 
تغییر ژئوپلیتیک و تغییر در مرزهای منطقه مخالف است.« 
وزیر امور خارجه همچنین با بیان مخالفت خود با حضور 
نیروهای بیگانه در منطقه، بر لزوم به کارگیری و استفاده 
از فرصت های درون منطقه از جمله ساز و کار ۳+۳ اشاره 
کرد و گفت: »مشکلات منطقه می بایست توسط کشورهای 
منطقه حل و فصل شود.«نیکول پاشینیان، نخست وزیر 
جمهوری ارمنستان نیز در این دیدار با قدردانی از مواضع 
اصولی جمهوری اسلامی ایران در خصوص تحولات منطقه 
و کمک به برقراری صلح و ثبات در منطقه قفقاز، آمادگی 
توسعه همکاری ها با جمهوری اسلامی ایران را مورد 
تاکید قرار داد. پاشینیان همچنین با تایید مواضع منطقی 
کشورمان در گفت وگوها برای بازگشت همه طرف ها به 
برجام، افتتاح سرکنسول گری جمهوری اسلامی ایران 
در شهر قاپان را تبریک گفت و راه اندازی آن را نشان گر 
اراده دو کشور در توسعه روابط و همکاری های  دو جانبه 
دانست.پاشینیان از آمادگی جمهوری ارمنستان برای 
گشایش سرکنسول گری این کشور در تبریز نیز خبر داد 
و تاکید کرد: »دو ملت ایران و ارمنستان به دلیل داشتن 
فرهنگ مشترک، توریسم و گردشگری را بطور فزاینده 
افزایش داده اند.«وزیر خارجه ایران روز گذشته نیز در جمع 
خبرنگاران در ارمنستان در ارتباط با تحولات قره باغ نیز 
گفت: »ما در گفت وگو با مقامات ارمنستان تاکید کردیم که 
باید مناقشات بین ارمنستان و آذربایجان پایان داده شود، 
تمامیت ارضی ارمنستان و آذربایجان مورد توجه قرار گیرد 
و ما قطعا نسبت به هرگونه تغییر ژئوپلیتیک و یا هرگونه 
تغییر در مرزها حساس هستیم و به صراحت مواضع مان 
را به تمامی طرف ها اعلام کردیم.«امیرعبداللهیان با بیان 
این که یکی دیگر از موضوعات مورد بحث مان در این 
سفر با مقامات ارمنستان مساله ترانزیت بود، اظهار کرد: 
»گفت وگوهای بسیار خوبی با مقامات ارمنستان داشتیم و 
معتقدیم که تقویت مسیر ترانزیتی ارمنستان می تواند به 
تقویت کریدور شمال به جنوب و افزایش ترانزیت در این 
کریدور کمک کند؛ چرا که ترانزیت در این منطقه برای 
ما یک موضوع جدی است.«او همچنین در پاسخ به این 
سوال که برخی منابع خبری اعلام کردند که در جریان 
دیدارهای شما با مقامات ارمنستان آنها تقاضای سلاح از 
ایران کرده اند، گفت: »ما با همسایگان و برخی از کشورها 
همکاری دفاعی داریم و آنچه که مهم است این است که 
بایستی که در مسیر سیاسی و از مسیر گفت وگو مناقشه 
بین آذربایجان و ارمنستان حل شود و ترسیم خطوط مرزی 

نیز در همین چارچوب صورت بگیرد.«

رایزنی سفرای ایران و کره جنوبی در 
بغداد 

محمدکاظم آل صادق، سفیر جمهوری اسلامی ایران در 
عراق، پذیرای سانگ سو جوی، سفیر مقیم جمهوری 
کره جنوبی در محل سفارت ایران در بغداد بود.به گزارش 
ایسنا ، در این ملاقات، سفیر کره با اشاره به خاطرات 
خوب ایام خدمت دیپلماتیکش در تهران در سال ها قبل، 
دیدار از شهرهای مختلف ایران و مراودات مردمی اظهار 
کرد: »در هر مکان ایرانی که قرار می گیرم احساس غربت 
نمی کنم.«جوی اضافه کرد: »کشور متبوعش دارای 
پروژه های متعددی در بخش زیرساخت های عراق است 
و ابراز امیدواری کرد تا با استقرار هر چه سریع تر دولت 
جدید؛ عراق شاهد پیشرفت های تازه تری در تکمیل و 
بهره برداری از این پروژه ها باشد.«آل صادق نیز با مرور 
آخرین تحولات سیاسی و فرآیندهای مرتبط با تشکیل 
دولت جدید در عراق خاطر نشان ساخت که عراق با توجه 
به برخورداری از منابع غنی انسانی و طبیعی از توان بالقوه 
بالایی برای توسعه و پیشرفت برخوردار است و امیدواریم 
دولت آتی این کشور در خدمات رسانی به مردم، بتواند 

موفقیت های بیشتری کسب کند.

 انتقاد پمپئو از عملکرد بایدن 
در قبال ایران

به گزارش ایسنا، مایک پمپئو، وزیر امورخارجه پیشین 
آمریکا در پیامی در حساب کاربری خود در توئیتر از 
عملکرد جو بایدن، رئیس جمهور کشورش در قبال ایران 
انتقاد کرد.پمپئو مدعی شد: »رئیس جمهور بایدن در 
حال انجام همان اشتباهی است که رئیس جمهور اوباما 
مرتکب شد - او به امید دست یابی به توافق با دولت ایران 
از ایستادن در کنار مردم ایران سر باز می زند.«این در 
حالی است که مقامات آمریکایی طی هفته های گذشته 
بارها با واکنش نسبت ناآرامی ها در ایران و حمایت از آن، 
مردم را به خشونت علیه نیروهای امنیتی تشویق کرده اند.

خبر

همدلی|  محسن رفیق: گره خوردن موضوع 
مذاکرات هسته¬ای و بازگشت به برجام با ادعاهای 
حمله روسیه به اوکراین از طریق پهبادهای ایرانی 
از یک سو و همچنین اعمال تحریم¬های جدید 
از سوی جبهه غرب بر علیه ایران از سوی دیگر، به 
موج جدیدی از تنش¬های جدید با ایران دامن 
زده است. این در شرایطی است که با وجود آنکه 
آمریکا اعلام کرده است که موضوع مذاکرات 
هسته¬ای را فعلا از دستور کار خود خارج کرده 
است، تهران مدعی شده است که واشنگتن طی 
چند روز گذشته با تهران در خصوص ادامه 
مذاکرات هسته ای، ارتباط برقرار کرده است. این 
در شرایطی است که موضوع همکاری نظامی 
ایران و روسیه نیز به محور جدیدی از اتهامات 
علیه ایران تبدیل شده و ایران را در آستانه تشکیل 
پرونده جدیدی در شورای امنیت قرار داده است.

در همین حال روز گذشته، وزیر امور خارجه ایران 
در جمع خبرنگاران در پاسخ به سوالی مبنی 
بر این که آمریکایی ها می گویند در حال حاضر 
رسیدن به توافق و احیای برجام در دستور کار 
آمریکا قرار ندارد، اظهار کرد: »رفتار و گفتار آنها با 
یکدیگر متناقض است. سه روز پیش پیامی بین ما 
و طرف آمریکایی منعقد شد و ما پیامی از طرف 
آنها دریافت کردیم. آمریکایی ها در تبادل پیام ها 
حتی تعجیل دارند که هرچه زودتر به نقطه توافق 
برسیم.« به گزارش ایسنا، حسین امیرعبداللهیان 
ادامه داد: »ما به صراحت اعلام کرده ایم که باید 
موارد اتهامی که آژانس در حوزه هسته ای مطرح 
کرده حل و فصل شود و ما حاضر به توافقی 
نیستیم که بعدا مانند استخوان لای زخم مانده، 
دائم آژانس بخواهد از مسیر سیاسی و به بهانه 
این موارد اتهامی فشارهایی را به ایران وارد کند.« 
او در ادامه گفت: »تبادل پیام آمریکایی ها با ما 
ادامه دارد و از سویی دیگر آنها تلاش می کنند 
در مسائلی که این روزها در ایران جریان داشته 
بدمند و فکر می کنیم آنها به دنبال این هستند 
که با اعمال فشارهای روانی و سیاسی بخواهند 
در مذاکرات امتیاز بگیرند.«وزیر امور خارجه در 
ادامه صحبت های خود در این زمینه گفت: »ما 
هیچ امتیازی به طرف آمریکایی نخواهیم داد 
و ما در چارچوب منطق و در راستای حصول 
توافقی که خطوط قرمز ایران رعایت شود حرکت 
می کنیم.« امیرعبداللهیان با بیان این که در عین 
حال هیچ گاه میز مذاکره را ترک نمی کنیم، اضافه 
کرد: »ارزیابی ما از پیام های طرف آمریکایی حتی 
در روزهای اخیر این است که آمریکایی ها نه تنها 
حصول توافق در اولویت شان است بلکه شتاب هم 
دارند، اما آنها برای مصارف داخلی خودشان هم و 
تحریک برخی از عوامل در داخل ایران در مواضع 
اعلامی شان به گونه ای دیگر سخن می گویند 
و اینها از تعارضات رفتار آمریکایی است.«با این 
وجود، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل اعلام کرد 
که نامه تروئیکای اروپایی درخصوص پهپادهای 
ایران را دریافت کرده اند. به گزارش ایسنا، استفان 
دوجاریک، سخنگوی آنتونیو گوترش، دبیرکل 

سازمان ملل در نشست خبری اخیر خود در پاسخ 
به سوالی درباره نامه سه کشور اروپایی انگلیس، 
فرانسه و آلمان به گوترش درخصوص ادعای 
تحویل پهپادهای ایران به روسیه برای استفاده 
علیه اوکراین گفت که این نامه دریافت شده است. 
بنابر گزارش وب سایت سازمان ملل، دوجاریک در 
ادامه تصریح کرد: »این نامه را دریافت کرده ایم اما 
من نمی توانم بیش از این اطلاعاتی ارائه دهم و 
تنها باید بگویم که ما هر آنچه از سوی کشورهای 
عضو سازمان مطرح می شود را تجزیه و تحلیل 

خواهیم کرد.«
او همچنین در پاسخ به سوالی درباره ادعای 
استفاده نیروهای امنیتی ایران از زور علیه افراد 
حاضر در ناآرامی های اخیر در این کشور گفت: 
»ما همچنان نگران اعتراضات جاری در ایران 
هستیم و بر عهده مقامات مربوطه در سازمان 
ملل است که اطمینان حاصل کنند فقط از نیروی 
متناسب استفاده شده است. اگر تلفاتی هم رخ 
داده باشد باید به صورت کامل تحقیق شود.« 
انگلیس و فرانسه به تازگی در نامه ای جمعی 
که به دست اعضای شورای امنیت سازمان ملل 
رسیده است، آورده اند: »ما خواهان تحقیقات از 
سوی تیم دبیرکل سازمان ملل که مسئول نظارت 
بر اجرای قطعنامه 22۳1 شورای امنیت سازمان 
ملل است، هستیم و آماده ایم تا از کار دبیرکل در 

انجام تحقیقات فنی و بی طرفانه حمایت کنیم.«
در همین حال، نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی با مطرح کردن ادعایی درباره روابط 
ایران و روسیه، خواستار اعمال حریم های سنگین، 
علیه ایران شد. به گزارش وبگاه خبری اردوپوینت 
نوشت: »بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر پیشین رژیم 
صهیونیستی که از مخالفان اصلی توافق هسته ای 
و از مشوقان دونالد ترامپ، رییس جمهور پیشین 
آمریکا برای خروج از این توافق در سال 2۰1۸ 
بود، در گفت وگویی با شبکه فاکس نیوز مدعی 

شد که ما باید تحریم های سنگینی علیه ایران و 
کسانی اعمال کنیم که از لغو تحریم ها حمایت 
می کنند.« نتانیاهو در ادامه اتهامات کشورهای 
غربی علیه ایران مبنی بر فروش پهپادهای 
ایرانی به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، 
مدعی شد: »توافق هسته ای موجب خواهد شد 
که میلیاردها دلار نه فقط به ایران، بلکه به خزانه 
روسیه برسد.« نتانیاهو در ادامه، شراکت روسیه و 

ایران را مخوف، توصیف کرد.
او در حالی بر سودمند بودن توافق هسته ای برای 
نه فقط ایران، بلکه روسیه تاکید کرده است که 
اخیرا کشورهای غربی مدعی شده اند، ایران 
پهپادهایی را برای استفاده در جنگ اوکراین به 
روسیه داده است. این در حالی است که واسیلی 
نبنزیا، نماینده فدراسیون روسیه در سازمان ملل 
در نشست روز جمعه شورای امنیت با رد ادعاها 
مبنی بر استفاده مسکو از پهپادهای ساخت 
ایران در حملات علیه اوکراین تاکید کرد که این 

هواپیماهای بدون سرنشین ساخت روسیه است.
از سوی دیگر نخست وزیر رژیم صهیونیستی 
نیز در اظهاراتی تاکید کرد که روابط تهران و 
مسکو خطری جدی برای این رژیم است. به 
گزارش اسپوتنیک، یائیر لاپید، نخست وزیر رژیم 
صهیونیستی در گفت وگو با شبکه آر.تی.وی.آی 
تاکید کرد که روابط میان کشورهای مختلف یک 
روند پیچیده است، ما بر این باوریم که روابط 
ایران و روسیه نه تنها یک مشکل خطرناک برای 
اسرائیل است بلکه خطری برای اوکراین، اروپا و 
تمام جهان است. لاپید مدعی شد که ایران یک 
کشور تروریستی خطرناک است و روسیه با آن 
تعامل دارد و تمام دنیا را در معرض خطر قرار 
می دهد. نخست وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه با 
طرح ادعای استفاده روسیه از پهپادهای ایرانی در 
جنگ اوکراین اعلام کرد که این امر کاملا غیرقابل 

قبول است.

بر اساس این گزارش، جوزپ بورل، مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا اخیرا در توییتی 
با اشاره به تحریم های اعمال شده جدید این 
اتحادیه علیه ایران نوشت: »اتحادیه اروپا امروز 
تدابیر محدودکننده در جواب به ارسال و استفاده 
از پهپادهای ایرانی توسط ایران اتخاد کرد. اتحادیه 
اروپا ارسال پهپاد ایرانی به روسیه و استفاده 
مرگ بار آن ها در جنگ علیه اوکراین را محکوم 

می کند.«
در همین حال، شورای اروپا در وب سایت رسمی 
خود از اعمال تحریم علیه سه شخص و یک نهاد به 
اتهام ارسال پهپاد به روسیه برای شرکت در جنگ 
علیه اوکراین خبر داده بود. شورای اروپا اعلام کرد 
که تحریم های امروز اتحادیه اروپا نشان دهنده 
عزم این اتحادیه در ارائه پاسخ سریع و قاطع به 
اقدامات ایران در حمایت از ستیزه جویی های 
روسیه علیه اوکراین است. وب سایت شورای اروپا 
در ادامه نوشت: »اموال کسانی که تحت تحریم 
قرار گرفته اند بلوکه خواهد شد و اشخاص و 
شرکت های اتحادیه اروپا از تامین مالی آن ها منع 
خواهند شد. اشخاص تحت تحریم قرار گرفته 
همچنین از سفر به کشورهای عضو اتحادیه منع 
خواهند شد.« این شورا در ادامه از آمادگی خود 
برای اعمال تدابیر محدودکننده علیه دو شخص و 

دو نهاد دیگر خبر داد.«
از سوی دیگر، دمیتری پولیانسکی،  معاون نبنزیا 
نیز پنج شنبه گذشته و پس از یک جلسه غیرعلنی 
شورای امنیت برای رسیدگی به این ادعا،  در این 
باره بیان کرد: »ما صنعت پهپادسازی خودمان را 
داریم که چیزهای مورد نیازمان در این جنگ را 
برایمان می سازد و این ها تماما اتهامات همکاران 
غربی ما هستند.« پولیانسکی با اشاره به این که 
هیچ شواهد و مدارکی برای اثبات این ادعای 
کشورهای غربی به شورای امنیت سازمان ملل 
ارائه نشده است، گفت:»هدف همکاران غربی ما 
روشن است؛ آن ها سعی دارند هم زمان به دو هدف 
بزنند، این که با پیش کشیدن بهانه ای ساختگی 

هم زمان به ایران و روسیه فشار بیاورند.«
در همین زمینه، حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور 
خارجه ایران، اخیرا در گفت وگو با همتای کرواتش 
در این باره با اشاره به حوادث اخیر اوکراین 
و ادعاهای مطرح شده از سوی برخی مقامات 
این کشور، مبنی بر این که از پهپادهای ایرانی 
که سال ها قبل به روسیه تحویل داده شده اند، 
در جنگ علیه اوکراین استفاده شده، اظهار 
کرد: »ما قویاً مخالف جنگ و تسلیح هر یک از 
طرفین جنگ بوده و هستیم و به مقامات اوکراین 
گفته ایم چنانچه سندی در خصوص استفاده از 
پهپادهای ایرانی در جنگ اوکراین وجود دارد، ارائه 
کنند.« رئیس دستگاه دیپلماسی ایران همچنین 
خاطرنشان کرد: »البته ما سال هاست که با روسیه 
همکاری دفاعی داریم، اما از جنگ علیه اوکراین 
حمایت نکردیم و هیچ یک از تسلیحات ایرانی را در 
اختیار روسیه برای استفاده در جنگ علیه اوکراین 

قرار نداده ایم.«

همکاری تهران و مسکو، افزایش تنش¬ها بر علیه کشورمان را افزایش داده است 

مصائب دوستی با روسیه برای ایران

همدلی| حزب حاکم کمونیست چین روز شنبه 
کنگره خود را در تالار بزرگ مردم با چندین 
اصلاحیه در قانون اساسی حزب به پایان رساند 
که موقعیت رئیس جمهور »شی جین پینگ« 
به عنوان رهبر چین و به اعتقاد پکن، جایگاه 
این کشور در جهان را تقویت می کند.به گزارش 
خبرگزاری رویترز، کنگره یک هفته ای با حضور 
2۳۰۰ نماینده، که همگی از وفاداران سرسخت 
حزب بودند، برگزار شد. کنگره با تثبیت موقعیت 
اصلی خود در رهبری کشور، راه را برای سومین 
دوره ریاست جمهوری »شی جین پینگ« هموار 
کرد. اما اعلام رسمی سومین دوره در جلسات 
سالانه قانون گذاری در ماه مارس اعلام خواهد 
شد.در سال 2۰1۸، شی محدودیت دو دوره 
ریاست جمهوری را لغو کرد که به او اجازه داده 
تا به طور نامحدود حکومت کند.در طول کنگره 
حزب کمونیست، نمایندگان همچنین گزارش 
کاری شی، را تأیید کردند، که نوعی خطاب به 
وضعیت کشور است که شی در افتتاحیه کنگره 
حزب ارائه کرد. روز یکشنبه، انتظار می رود که 
شی به عنوان دبیرکل بعدی، اندکی پس از پایان 
اولین جلسه کمیته مرکزی جدید، معرفی شود. 
اگر شی برای سومین بار به عنوان رهبر حزب 
کمونیست انتخاب شود، به قدرتمندترین رهبر 
این کشور پس از مائو تسه تونگ، بنیان گذار 
جمهوری خلق چین تبدیل خواهد شد.به گزارش 
خبرگزاری دولتی چین، شینهوا، نمایندگان حزب 
همچنین کمیته مرکزی جدیدی را انتخاب کردند 
که متشکل از حدود 2۰۰ عضو بود، اما فهرست 
کامل را فاش نکردند. این کمیته تا پنج سال آینده 
حزب را اداره خواهد کرد. اکثر پست های کلیدی 
در کمیته مرکزی به وفاداران شی اختصاص داده 
شده است.گزارشی که یک هفته پیش توسط 
شی در جلسه افتتاحیه کنگره قرائت شد، عزم 
وی را برای ماندن در مسیر فعلی در مواجهه با 
چالش های داخلی و بین المللی نشان داد. شی 
در اولین دهه قدرت خود به عنوان یکی از 
قدرتمندترین رهبران چین در دوران مدرن ظاهر 
شد و از نظر زمانی رقیب مائو تسه تونگ است 

که دولت کمونیستی را در سال 1۹۴۹ تأسیس 
کرد و برای ربع قرن رهبری کشور را بر عهده 
داشت.بر اساس قطعنامه ای که در پایان کنگره 
منتشر شد، حزب کمونیست چین مخالفت خود 
با استقلال تایوان را در قانون اساسی ثبت کرد. در 
این قطعنامه آمده است: »کنگره، موافقت می کند 
که در قانون اساسی حزب بیانیه هایی را در مورد 
مخالفت قاطعانه و بازدارندگی جدایی طلبانی که 
به دنبال استقلال تایوان هستند، درج کند.« 
بر اساس این قطعنامه که به اتفاق آرا در مورد 
تغییرات در منشور حزب به تصویب رسید، همه 
اعضای حزب موظف خواهند بود از موقعیت 
اصلی رفیق »شی جین پینگ« در کمیته مرکزی 
حزب و در کل حزب حمایت کنند.شی در بخشی 
از سخنان خود درباره دخالت نیروهای خارجی 
در امور داخلی چین و تایوان هشدار داد و افزود: 
»حل مساله تایوان مربوط به خود مردم چین 
است و باید تنها توسط مردم چین حل شود. ما با 
بیشترین صداقت و تلاش ها برای چشم انداز اتحاد 
مجدد مسالمت آمیز پای بند خواهیم بود، اما هرگز 
متعهد به کنار گذاشتن استفاده از زور نخواهیم 
بود و این گزینه را برای انجام تمام اقدامات لازم 
محفوظ می دانیم.«کنگره یک هفته ای و مجلل 
حزب کمونیست شگفتی های کوچکی نیز داشت. 
»لی کچیانگ« نخست وزیر چین، دومین مقام در 
این کشور و از مدافعان اصلی اصلاحات اقتصادی، 
یکی از چهار مقام ارشدی است که در کمیته 
دائمی دفتر سیاسی، هیئت تصمیم گیری کلیدی 
چین متشکل از هفت عضو، پستی را حفظ 
نمی کند. او از کمیته مرکزی تازه انتخاب شده 
کنار گذاشته شد. »هو جینتائو« دبیر کل سابق 
حزب کمونیست، در حالی که رسانه ها در روز 
پایانی به تالار بزرگ مردم رفتند، در اقدامی که 
به نظر می رسید برخلاف میل او انجام شده بود، 
از سالن بیرون برده شد. این حادثه که ناظران آن 
را غیرعادی می دانستند، قبل از رای گیری درباره 
اصلاحات قانون اساسی رخ داد. هو که ضعیف 
به نظر می رسد، از شی حمایت نمی کند، اگرچه 
در طول کنگره در کنار او نشسته بود. اما به 

جناحی تعلق دارد که از رهبری جمعی، حمایت 
می کند. هو، ۷۹ ساله، زمانی که دو دستیار به 
او کمک کردند بایستد، کمی سرگردان به نظر 
می رسید، اما به طور خلاصه با شی، که در 
ردیف اول کنار او نشسته بود، صحبت کرد. سه 
عضو دیگر کمیته دائمی که کنار گذاشته شدند 
عبارتند از »هان ژنگ« رئیس حزب شانگهای، 
»وانگ یانگ« رئیس شورای مشورتی حزب، و 
»لی ژانشو« متحد قدیمی شی و رئیس کنگره 
ملی خلق که عمدتا تشریفاتی است. فقط اعضای 
کمیته مرکزی می توانند در کمیته دائمی 
حضور داشته باشند. »جیانگ زمین« ۹۶ ساله، 
که قبل از هو رئیس جمهور بود، در این کنگره 
حاضر نشد.شی از اعضای حزبش خواست تا 
خود را برای چالش های ژئوپلیتیکی آتی آماده 
کنند. وی با اشاره به تلاش های خارجی به ویژه 
برای باج گیری، مهار و محاصره چین گفت: 
»در مواجهه با تغییرات شدید در چشم انداز 
بین المللی، منافع ملی خود را در اولویت قرار 
داده ایم.« در مراسم اختتامیه کنگره، شی گفت: 

»جرات مبارزه، جرات پیروزی را داشته باشید.«از 
جمله تغییراتی که در قانون اساسی چین بوجود 
آمده می توان به دو حکم و دو تضمین، اشاره 
کرد. بر اساس این دو حکم یا دو تثبیت، »شی 
جین پینگ« به عنوان رهبر مرکزی این حزب 
مشخص شده و ایده های او به عنوان اصول 
راهنمای توسعه آینده چین تثبیت می شود. 
دو تضمین هم وضعیت محوری شی جینپینگ 
در حزب کمونیست و قدرت مرکزی این حزب 
در چین را ضمانت می کند. متن این اصلاحیه 
بلافاصله منتشر نشد، اما قبل از تصویب آن 
گوینده استدلال پشت آن را خواند و مکرراً از 
شی و دستاوردهای او در تقویت ارتش و اقتصاد 
و تقویت اقتدار حزب یاد کرد. شی، در سخنان 
پایانی مختصری، گفت که این تجدید نظر 
شرایط روشنی را برای حمایت و تقویت رهبری 
کلی حزب تعیین می کند. رای گیری برای تایید 
این تغییرات در تالار بزرگ خلق چین انجام شد، 
جایی که نشست یک هفته ای کنگره غالبا پشت 

درهای بسته انجام شد.

تحکیم جایگاه »شی جینپینگ« در کنگره حزب کمونیست

واکنش ایران به تحریم های اروپا 
علیه ایران

سخنگوی وزارت امور خارجه به اقدام شورای وزرای 
امور خارجه اتحادیه اروپا و دولت انگلیس در اعمال 
تحریم های جدید علیه جمهوری اسلامیایران واکنش 
نشان داد. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه اقدام شورای وزرای امور خارجه 
اتحادیه اروپا و دولت انگلیس در اعمال تحریم های 
جدید علیه جمهوری اسلامی ایران، به بهانه های 
واهی و بی اساس استفاده از پهپادهای ایرانی در جنگ 
اوکراین و ادعاهای مطرح شده در بیانیه مشترک 
آلمان، فرانسه و انگلیس در همین مورد را قویا مردود 
دانست و به شدت محکوم کرد.سخنگوی وزارت امور 
خارجه کشورمان اظهار کرد که ادعاهای بی اساس در 
مورد انتقال پهپاد برای استفاده در درگیری اوکراین 
را رد می کنیم. او اضافه کرد که ما همواره براین امر 
تاکید داشته ایم که همه اعضای سازمان ملل باید به 
طور کامل به اهداف و اصول مندرج در منشور ملل 
متحد و حقوق بین الملل از جمله استقلال، حاکمیت و 
تمامیت ارضی کشورها احترام بگذارند. او ادامه داد که 
ما از صلح و پایان فوری جنگ در اوکراین از طریق یک 
فرآیند سیاسی حمایت می کنیم.کنعانی تاکید کرد: 
»طرف های یادشده در ادامه اقدامات غیرمسئولانه، 
مخرب و غیرقانونی خود برای ایجاد فضای مسموم 
سیاسی علیه جمهوری اسلامی ایران تلاش می کنند 
از قطعنامه 22۳1 شورای امنیت سازمان ملل 
یک تفسیر گمراه کننده ارائه کرده و بین ادعاهای 
بی اساس خود و قطعنامه22۳1 ارتباط برقرار نمایند. 
این در حالی  است که موضوعات حول درگیری جاری 
در اوکراین با قطعنامه 22۳1 در موضوع و محتوا کاملا 
بی ارتباط است.«کنعانی همچنین گفت: »ملت بزرگ 
ایران هرگز فراموش نمی کند که برخی کشورهای 
اروپایی مدعی علیه ج.ا.ایران، با گسیل سلاح های 
کشتار جمعی از جمله تسلیحات شیمیایی برای صدام 
حسین در جریان جنگ تحمیلی هشت ساله او علیه 
جمهوری اسلامی ایران، در جنایات او سهیم هستند و 
جمهوری اسلامی ایران همچنان آن کشورها را شریک 
جنایات صدام حسین و در نتیجه مسؤل و پاسخ گو 
می داند.«کنعانی تصریح کرد که جمهوری اسلامی 
ایران رویکردهای تحریک آمیز جاری اتحادیه اروپا و 
انگلیس را بخشی از یک سناریوی هدفمند سیاسی 
و مغایر با ادعاهای پوچ و توأم با نفاق آنها برای کمک 
به صلح و ثبات پایدار در جهان می داند.سخنگوی 
دستگاه دیپلماسی با مخرب توصیف کردن تحرکات 
اتحادیه اروپا طی روزهای گذشته تصریح کرد: »دولت 
جمهوری اسلامی ایران در راستای حمایت از منافع 
ملی و تأمین حقوق حقه مردم شریف ایران، حق 
پاسخ گویی نسبت به هرگونه اقدام غیرمسئولانه را 
برای خود محفوظ می داند و در دفاع از منافع ملت 

ایران اندکی تردید به خود راه نخواهد داد.«

تشکیل کابینه السودانی به تعویق 
افتاد

جریان حکمت ملی عراق روز گذشته دلیل به تعویق 
افتادن تشکیل کابینه جدید در این کشور را تشدید 
اختلافات بر سر پنج وزارتخانه اعلام کرد.به گزارش 
ایسنا، رحیم العبودی، از رهبران جریان حکمت ملی 
عراق به ریاست عمار حکیم در گفتگو با خبرگزاری 
شفق نیوز اظهار کرد: »دلیل تعویق در تشکیل کابینه 
جدید به ریاست محمد شیاع السودانی وجود اختلافات 
داخلی میان فراکسیون های سیاسی است و این شامل 
تمامی فراکسیون ها و حزب ها است.«العبودی گفت: 
»مناقشات بر سر وزارتخانه های اصلی همانند کشور، 
دفاع، امور خارجه، دارایی و نفت متمرکز است و این 
اختلافات هنوز وجود دارد.«این رهبر جریان حکمت 
ملی عراق تاکید کرد: »گفتگوها و مذاکرات برای 
برگزاری جلسه پارلمان در هفته جاری جهت دادن 
رای اعتماد به محمد شیاع السودانی و کابینه اش 
ادامه دارد.«پارلمان عراق تصمیم دارد جلسه ویژه ای 
را برای تصویب کابینه السودانی، مامور تشکیل کابینه 
در اواسط هفته آتی برگزار کند. چارچوب هماهنگی 
شیعیان عراق به استثنای جریان صدر عصر پنج شنبه 
اعلام کرده بود که محمد شیاع السودانی مامور 
انتخاب کاندیداهای وزارتخانه ها طبق استانداردهای 
خود و پیشنهاد نامزدهای جایگزین شده است، در 
این میان دو وزارت دفاع و کشور از سهمیه بندی های 
سیاسی مستثنی شدند.اختلاف نظرهایی درباره برخی 
وزارتخانه ها وجود داشته و در همین زمینه فشارهایی 
نیز بر السودانی وارد می شود و همین مسائل باعث 
شد موضوع رای گیری درباره کابینه السودانی از 
دستورکار برنامه های جلسه دیرور پارلمان عراق 

حذف شود.

خبر


